*In tempore Traditionis Domini, Miserationes.* Deus miserere, Deus miserere, miserere Deus, miserere. P. Christe miserere : ¶ Tu cœcis lumen, surdis auditum, mutis eloquium, atque claudis gressum, virtus debilium : ¶ Tu pastor et ovis in via salutis ; tu passus pro nobis : tu victor perennis : Christe, parce nobis. ¶ Audi viduas : rege pupillos : orphanis, et vincitis, fidelibus cunctis, solamen tribue. ¶ Adtende, et audi precantes : subveni : furorem remove : præsidium præbe, Redemptor æterne.

*Oratio.* Miserere nobis Domine, miserere nobis : et iniquitatum nostrarum clemens copiam digneris abolere : ut quicquid, suadente nimico, in hujus diei spatio, cogitatu, dicto, vel facto delinquimus, tu

qui pius es, et misericors, indulge propitiis ut nocturnam evadentes decipulam, ad constitutum ministeriorum ordinem exurgentibus, laudationis tibi jubilum persolvamus indemnes. R. Amen.

*Oratio.* Miserere nobis Domine, miserere nobis : et pupillis, atque egenis, elisis, seu peregrinis, mœstis, ac lapsis solamen tribue clemens : oppressos releva, dispersos congrega, captivos revoca, infirmos visita, penitentibus, reisque dele crimina : et universis christianis congrua largire subsidia ; itinerantibus, et vinotis, seu fidelibus cunctis sospitatem animarum et corporum, accumula : innumerosa nostra dele scelera ; et propter magnam misericordiam tuam defunctis omnibus sempiternam requiem dona. R. Amen.

*Et istæ duæ Orationes debent dici in tempore Quadragesimali post Miserationes, una ipsarum una die, et altera in alia die : et [CXLIV] his finitis, Presbyter debet spargere Aquam benedictam, ut supra dictum est.*

*Sequitur Benedictio mensæ*

¶. Oculi hominum in te sperant Domine : et tu das escas illis in tempore opportuno. ¶. Gloria, et honor. ¶. Aperis tu manum tuam : et imples omnem animam benedictione. ¶. Gloria et honor. ¶. Edent pauperes, et saturabuntur : et laudabunt Dominum qui requirant eum ; et vivet cor eorum in sæculum sæculi. *Et hic non dicitur Gloria ;*

*Etsic accedens Minister, qui panes mensæ intulit, et imponit hunc versum :*

Qui dat escam omni carni : quoniam in sæculum misericordia ejus. Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto : Sicuterat in principio, et nunc, etc.

A *Benedictio. Sanctifica. Domine, hanc escam et potum, quæ sumpturi sumus : ut per manus sancti Angeli tui sanctificata, utraque sumere mereamur. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster ; qui vivis, et omnia regis in omnia sæcula sæculorum. Amen.

In nomine Domini nostri Iesu Christi ; sanctificatum, et benedictum : reficiamur cum pace. R. Deo gratias.

*Et dum prandium, vel cœna fit, omnes silentium debent habere : et inter Regulares personas liber regulæ debet legi, ne fabulæ vulgares intermittantur : quo prandio peracto, vel cœna imponitur ista Lauda :*

Vox lætitiae et salutis Alleluia. P. In tabernaculis justorum. Alleluia, alleluia. Ecce quam bonum, et quam jocundum, habitare fratres in unum. P. In tabernaculis justorum. ¶. Gloria. et honor Patri. P. In tabernaculis.

*Imponitur iste versiculos.*

Refecisti nos Domine in factura tua : et in operibus manuum tuarum exultabimus. ¶. Gloria, et honor Patri.

*Oratio.* Tibi gratias agimus, et te benedicimus, Domine Iesu Christe : qui nos satire dignatus es esca et potu carnali ; refice nos domo spirituali, et libera nos ab omni nexu peccati : ut tibi semper serviamus illæsi. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster ; qui vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum. Amen.

In nomine Domini nostri Iesu Christi : Dominus abundare faciat servis suis omni benedictione, et pace. Amen. ¶. Semper lætitia in domo ista cum fratribus istis. Amen.

## INCIPIT COMMUNE.

### INCIPIT

#### OFFICIUM UNIUS INFIRMI, SIVE PLURIMORUM INFIRMORUM :

Et dicitur officium istud in sexta feria, quando non habuerit aliqua festa recitare, vel in alio tempore, quando sibi placuerit illud.

(CXLV) *Ad Vespberos.*

In nomine Domini nostri Iesu Christi lumen cum pace. R. Deo gratias.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo ?

Dominus sit. R. Et cum.

*Sonus.* Sana, Domine, omnes languores nostros. Alleluia. ¶. Redime de interitu vitam nostram. Alleluia, alleluia.

*Antiphona.* Christe Domine, qui es medicus salutaris. P. Tribue languidis subsidium medicinas celestis. ¶. O Domine salvos nos fac, o Domine bona prosperare. P. Tribue. ¶. Gloria, et honor. P. Tribue.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Salvos nos faciat dextera tua. Alleluia. P.

Exaudi nos Domine Deus noster : Alleluia, alleluia, ¶. Ut confiteamur nomini sancto tuo : et gloriemur in laudetua. P. Exaudi. ¶. Gloria, et honor. P. Exaudi.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Salvos nos fac Domine Deus noster : Alleluia. P. Et congrega nos de nationibus : Alleluia, alleluia. ¶. Ut confiteamur nomini sancto tuo : et gloriemur in laude tua. P. Et congrega ¶. Gloria. P. Alleluia, alleluia.

#### Hymnus.

Christe, cœlestis medicina Patris,  
Verus humanæ medicus salutis,  
Providæ plebis precibus potenter  
Pande favorem.

En ob infirmos tibi supplicamus,  
Quos nocens pestis valitudo quassat,  
Ut pius morbum râleves jacentum,

Qno quatintur.

Qui potestate manifestus extens,  
Mox Petri socrum febribus jacientem,  
Reguli prolem, puerumque salvans

Centurionis.

Ferto languenti populo vigorem :  
Efflue largam in populis salutem :  
Pristinis, more solito, reformans  
    Viribus ægros.

Corporum morbos, animæque sana :  
Vulnerum causis adhibe medelam ;  
Ne sine fructu cruciatus urat  
    Corpora nostra.  
Omnis impulsus perimens recedat :  
Omnis incursum crucians liquescat :  
Vigor optata foveat salutis  
    Membra dolentis.

Jam, Deus, nostros miserere fletus  
Sic quibus te nunc petimus mederi ;  
Ut tuam omnis recubans medelam

Sentiat æger :  
Quo, per inlata mala dum teruntur,  
Eruditorum numero decori  
Comptes intrent, sociante fructu,  
    Regna polorum.

Gloriam psallat chorus, et resultet :  
Gloriam dicat, canat, et revolvat :  
Nomini Trino, Deitati soll  
    Sidera clament.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, Domini-  
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-  
tione rogemus ; ut vulnera famulorum suorum,  
omnium fidelium infirmorum, propitius curare di-  
gnetur. R. Praesta æterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Cypitula.* Precamur, Domine, ut nos in ira tua  
non arguas : ut furorem tuum in nos desævire non  
sinas : sed placidus correptor tolle peccandi usum ;  
ne nos arguendo durius, propellas ad nihilum : Mi-  
serere ergo [cxvi] infirmitati nostræ : et famulo-  
rum tuorum, omnium fidelium infirmorum tuam  
imperti medelam : et quos cernis proprio turbari  
peccato, quietos deputa, misericorditer indulgenio.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

*Benedictio.* Omnipotens Dominus, qui fidelissi-  
mos famulos suos, omnes fideles infirmos, corpora-  
li corripit vulnera, ipse illos, et nos a corporis, men-  
tisque ægritudinibus expiet. R. Amen. Quique nos-  
trum in se suscepit infirmitatem, ipse nobis, et illis  
tribuat tollerantie sine fine mercedem : R. Amen: Sic  
que omnes in communi, ejus pietas foveat, ut nec  
corrupta nostra salus desæviat ; nec desperationis  
infirmitas illata succumbat. R. Amen.

*Lauda.* Salvos nos fac Domine Deus noster : Alle-  
luia. P. Ut confiteamur nomini sancto tuo, Alleluia :  
et gloriemur in laude tua. Alleluia, alleluia. V. Me-  
memento nostri Domine in beneplacito tuo : visita nos  
Deus in salute tua. P. Ut confiteamur. V. Gloria et  
honor. P. Ut confiteamur.

*Oratio.* Omnipotens sempiterne Deus, inclina.  
Ut hic infra.

Per misericordiam.

Dominus sit. R. Et cum.

A In nomine Domini nostri Iesu Christi, salus infir-  
morum cum pace. R. Deo gratias.

*Ad Matutinum.*

Ne projicias nos Domine a facie tua : P. Et spiri-  
tum sanctum tuum ne auferas a nobis. Psalm. L.  
P. Et spiritum sanctum. Ne projicias.

*Oratio.* Ne projicias nos Domine a facie tua ; ne-  
que auferas misericordiam tuam a nobis : ut quos  
reatus facinoris tenet obnoxios ; miserationis tue  
clementia faciat absolutos. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Salvator noster, salva nos in dilectio-  
ne tua ; P. Et indulgentia tua libera nos. V. Ad te  
levamus oculos nostros, qui habitas in celis. P. Et  
indulgentia. V. Gloria. P. Et indulgentia.

B *Oratio.* Omnipotens sempiterne Deus inclina au-  
rem tuam supplicationibus nostris : et famulis tuis,  
omnibus fidelibus infirmis, adversa corporis valitu-  
dine laborantibus, celestis gratiae medicinam con-  
cede.

Per. R. Amen.

*Antiphona.* Ostende nobis Domine misericordiam  
tuam : P. Et salutare tuum da nobis. V. Ut confi-  
teamur nomini sancto tuo ; et gloriemur in laude  
tua. P. Et salutare. V. Gloria, et honor. P. Et salu-  
tare.

*Oratio.* Deus, qui confitentium tibi corda purifi-  
cas ; et accusantem conscientiam ab omni vinculo  
iniquitatis absolvis : da indulgentiam famulis ; et  
celestis gratiae synceram medicinam eorum tribue  
corporibus. R. Amen.

C Per.

*Antiphona.* Convertere Domine, et eripe animas  
nostras. P. Et salvos nos fac propter misericordiam  
tuam : quia non est in morte qui memor sit tui. V.  
Domine, ne in furore tuo arguas nos : neque in ira  
tua corripas nos. P. Et salvos. V. Gloria, et hon-  
or. P. Et salvos.

*Oratio.* Adesto quæsumus, Domine, supplicibus  
tuis : et quibus austeritatem justæ correptionis in-  
fligis, propitius adhibe auxilium misericordissimæ  
consolationis. R. Amen.

Per.

R. Virtus nostra, Domine, esto firmamentum in-  
firmis : P. Esto refugium, et liberator oppressis :  
V. Esto brachium nostrum in mane, et salus nos-  
tra in tempore tribulationis. P. Esto refugium. V.  
Gloria, et honor. Reiteretur Responsorium.

D *Antiphona.* Ego occidam, et vivere faciam : per-  
cutiam, et ego sanabo.

*Canticum Deuteronomii (Cap. xxxii).*

Vidi enim eos fatigatos, \* et defectos in obduc-  
tione, et dissolutos.

Et dixi : Ubi sunt dñi tui Israel, \* in quibus con-  
fidebas in ipsis ?

Quorum adipe sacrificiorum edebatis, \* et bibe-  
batis vinum libationum eorum :

Exurgant nunc, et adjuvent vos, \* et fiant vobis  
protectoræ.

Videte, videte, quoniam ego sum Dominus, \* et non est alius praeter me :

Ego sum qui occidam, et vivere faciam : \* percutiam, et ego sanabo.

*Matutinarium.* Illumina Domine vultum tuum super nos, et miserere nobis : *P.* Ut cognoscamus in terra viam tuam. *v.* Deus misereatur nobis, et benedicat nos : *P.* Ut cognoscamus.

*Lauda.* Laudate Dominum omnes gentes Alleluia, alleluia : et collaudate eum omnes populi. *P.* Quoniam confirmata est super nos [cxlvi] misericordia ejus : et veritas Domini manet in aeternum, *v.* Gloria, et honor.

*Lectio libri Hieremias Prophetarum (Cap. xxix).*

*P.* Deo gratias.

Hec dicit Dominus : Ecce ego visitabo vos : et suscitabo super vos verbum meum bonum, et reducam vos ad locum istum. Ego enim scio cogitationes, quas cogito super vos, ait Dominus, cogitationes pacis, et non afflictionis, ut dem vobis fidem, salutem, et patientiam. Et invocabitis me, et timebitis : orabitis me, et ego exaudiem vos. Quarasetis me, et invenietis : cum quæsieritis me in toto corde vestro, inveniar a vobis, ait Dominus omnipotens.

*P.* Amen.

*Hymnus.* Christe cœlestis. *Ut supra in vesperis.*

*Capitula.* Respice, Domine, super famulos tuos, omnes fideles ægrotos, tui nominis invocatione gaudentes : tribue eis medicinam cœlestem : tutelam mentis infunde : et ab omni infirmitate, et languore eos liberare dignare.

*Pater noster.* A malo nos libera. *Vol. 10.*

*Lauda.* Salvos nos fac. *Ut supra in Vesperis.*

*Ad Tertiam.*

*Lectio libri Proverbiorum Salomonis (Cap. vii).*

*P.* Deo gratias.

Fili, Custodi sermones meos, et præcepta mea reconde tibi. Serva mandata mea, et vives. *P.* Amen.

*Antiphona.* Dominus virtutum, ipse est Rex gloriae. *Psalmus xxii.*

*Oratio.* Domine fortis et potens, Domine virtutum, ipse es Rex gloriae : ab omni peccato cor nostrum munda, et manus nostras innoxias serva ; et animas nostras a vanitate dissocia : ut in loco sancto tuo stare, et a te Domino Deo nostro benedictionem mereamur percipere. *P.* Amen.

Per misericordiam.

*Psalmus cxiv.*

*Antiphona.* Ad te Domine elevavi animam meam : Deus meus in te confido, non erubescam : neque irrideant me inimici mei. *Reiteretur Antiphona.* Ad te Domine.

*Domine.* Ad te Domine formam animas nostras, spei adminiculu erigentes, precamur ; sic eam desideriis spiritualibus imbuas, ut carnaliter conversari desistat : ne inimici derideant promittendo terrena, quam spiritualis gratia pertrahit ad superna. Tu itaque Deus Omnipotens, id sapere concede, ut veritati potius,

A quam mendacio ambiat inhærere ; sic libeat humilitati insistere, ut per id et morbum superbiæ caveat, et tuorum præmia bonorum cum Sanctis participare suescat. *P.* Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Vide humilitatem meam, Domine, vide laborem meum : et dimite peccata mea.

*Psalmus xxv.*

Vide humilitatem meam, et laborem meum : et dimitte mihi omnia peccata mea.

Respic inimicos meos, quoniam multiplicati sunt, \* et odio iniquo oderunt me.

Custodi animam, et eripe me : \* non confundar quoniam invocavi te.

Innocentes et recti adhæserunt mihi : \* quia sustinui te, Domine.

Redime me Deus Israel, \* ex omnibus angustiis meis.

Gloria, et honor. *Reiteretur Antiphona.* Vide humilitatem.

*P.* Ad adjuvandum nos festina, Domine : ad liberandum nos, *P.* Ne tardaveris. *v.* Deus in nomine tuo salvos nos fac : et in virtute tua libera nos *P.* Ne tradaveris. *v.* Gloria, et honor. *Reiteretur Responsorium.*

*Lauda* Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia. Laus tibi, laus tibi, laus tibi, laus tibi, Jesu Christe. *v.* Gloria, et honor. *P.* Alleluia, alleluia.

*Preces.* Non est aliud, *P.* Nisi tu Deus, *v.* Qui orari possit. *P.* Nisi, *v.* Qui misereri possit. *P.* Nisi, *v.* Qui contritos sanet, *P.* Nisi, *v.* Qui infirmos visitet, *P.* Nisi, *v.* Qui captivos liberet, *P.* Nisi, *Reiteretur Non est aliud.*

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum, cum omni supplicatione rogemus : ut vulnera famulorum suorum omnium fidelium infirmorum propitiis curare dignetur. *P.* Praesta aeterno omnipotens Deus.

*Kyrie eleison.* *P.* Christe eleison. *Kyrie eleison.*

[cxlviii] *Capitula.* Ad te, Domine, levantes animas nostras, precamur ; ut eas spirituali sustollas desiderio, quæ carnali saepius di merguntur voto : dona humilitatem, quam ipse videas ; et perfice fructuosum laborem, ut peccata dimittas : simplicitas et æquitas nostris inhærent animis ; dolus et injustitia procul recedant a nobis.

*D* *Pater noster.* Sed libera nos.

A malo nos libera, et in tuo timore, et opere bonos confirma, Trinitas Deus noster ; qui es benedictus, et vivis, et omnia regis in secula seculorum. *P.* Amen.

*Benedictio dicatur, ut in tertia, quæ dicatur in diebus feriis per totum annum.* *Ad Sextam et Nonam, omnia dicantur, ut in alio tempore.*

**INCIPIT**

**OFFICIUM MORTUORUM.**

*Ad Vespberos.*

*Antiphona.* Eripe Domine animas nostras de morte, ut placeamus tibi in lumine viventium.

*Psalmus.*

Eripe animam meam ab impio, \* frameam tuam  
ab inimicis manus tuae.

Eripe me de manu inimicorum nostrorum, \* et a  
persequentibus me.

Illustra faciem tuam super servum tuum, salvum  
me fac in misericordia tua : \* Domine non confundar,  
quoniam invocavi te.

Eripe me de inimicis meis Deus meus : \* et ab in-  
surgentibus in me libera me.

Eripe me de operantibus iniuitatem : \* et de vi-  
ris sanguinum salva me.

Eripe me de luto ut non infigar : \* libera me ab  
his qui oderunt me, et de profundis aquarum.

Eripe me, quia tu scis improperium meum, \* et  
confusionem meam, et reverentiam meam.

Eripe me de inimicis meis Domine, ad te confu-  
gi : \* doce me facere voluntatem tuam, quia Deus  
meus es tu.

Eripe me, et libera me de aquis multis; et de  
manu filiorum alienorum. \* Quorum os locutum es  
vanitatem : et dextera eorum, dextera iniuitatis

Eripe me Domine ab homine malo : \* a viro ini-  
quo eripe me.

Eripies me de contradictionibus populi : \* consti-  
tues me in caput gentium.

Eripiens inopem de manu fortiorum ejus : \* ege-  
num et pauperem a diripientibus eum.

Eripuit me de inimicis meis fortissimis, et ab his  
qui oderunt me : quoniam confortati sunt super  
me.

Gloria et honor.

*Antiphona.* Vivent mortui tui Domine, et inter-  
fecti mei resurgent. Alleluia, alleluia. ¶ Expergi-  
cimini, qui dormitis in pulvere : et laudate Domi-  
num Deum vestrum. Alleluia, alleluia.

*Psalmus David.*

Usquequo exaltabitur inimicus meus super me ? \*  
respice, et exaudi me Domine Deus meus.

Usquequo Domine oblisceris in finem \* usque-  
quo avertis faciem tuam a me ?

Usquequo improperabit me inimicus : \* irritat  
adversarius nomen tuum in finem ?

Usquequo Domine irasceris in finem : \* accende-  
tur velut ignis zelus tuus ?

Usquequo Domine avertis in finem : \* exardes  
cet sicut ignis ira tua ?

Usquequo peccatores Domine, \* usquequo pecca-  
tores gloriabuntur ?

Usquequo gravi corde ? ut quid diligitis vanita-  
tem, et queritis mendacium ?

Usquequo judicatis iniuitatem : \* et facies pec-  
catorum sumitis ?

Gloria, et honor.

*Antiphona.* Redime Domine animas servorum  
tuorum. P. Alleluia. ¶ Custodi omnia ossa eorum ;  
et non derelinquas animas servorum tuorum. P.  
Alleluia. ¶ Gloria, e honor Patri.

## A

*Psalmus David.*

Redime me, et miserere mei : pes meus stetit in  
via recta : \* in Ecclesiis benedic te Domine.

Redimet Dominus animas servorum suorum : \* et  
non derelinquet omnes qui sperant in eo.

Redemisti in brachio tuo populum tuum, \* filios  
Jacob, et Joseph.

Redemptionem misit Dominus populo suo : \* man-  
davit in eternum testamentum suum.

Gloria, et honor.

*Antiphona.* Non intres in judicio P. Cum servis  
tuis, Domine ; ¶. Quia non justificabitur in con-  
spectu tuo omnis vivens. P. Cum servis. ¶ Gloria,  
et honor. P. Cum servis.

*Psalmus.*

B Numquid in eternum projiciet Deus : \* aut non  
apponet ut complacitior sit adhuc ?

Numquid in eternum irasceris nobis ? \* aut [cxlii] ex-  
tendes iram tuam a generatione in generationem ?

Numquid irascetur per singulos dies ?

Numquid confitebitur tibi pulvis, \* aut annuntia-  
bit veritatem tuam ?

Numquid mortuis facies mirabilia : \* aut medici  
suscitabunt, et confitebuntur tibi ?

Numquid narrabit aliquis in sepulcro misericor-  
diam tuam, \* aut veritatem tuam in perditione ?

Numquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua,  
\* et justitia tua in terra oblivionis ?

Numquid adhaeret tibi sedes iniuitatis, \* qui fin-  
gis laborem in pracepto ?

C Numquid in fluminibus iratus es Domine ? \* aut in  
fluminibus furor tuus ? aut in mari indignatio tua ?

Numquid non Deus est pater tuus, \* qui posse-  
dit et fecit, et creavit te ?

Numquid Sion dicet : Homo, et homo natus est  
in ea : \* et ipse fundavit eam Altissimus.

Numquid oblisceatur misereri Deus ? \* aut conti-  
nebit in ira sua misericordias suas ? Gloria, et hon-  
or.

*Antiphona.* Credimus, quia Redemptor noster re-  
suscitabit nos : P. Et in carne nostra videbimus  
Dominum Deum. ¶ Fidelis Dominus in omnibus  
verbis suis : et sanctus in omnibus operibus suis.  
P. Et in carne. ¶ Gloria, et honor. P. Et in carne  
nostra videbimus Dominum Deum.

D *Lauda.* Alleluia. Faccum servis tuis Deus, P. Se-  
cundum misericordiam tuam. Alleluia, alleluia. ¶.  
Memento congregationis tuae Domine, quam creasti  
ab initio. P. Secundum. ¶ Gloria, et honor. P.  
Secundum.

*Lauda.* Alleluia. Educ eos Domine de tenebris,  
et umbra mortis : P. Et vincula eorum disruppe.  
Alleluia, alleluia. ¶ Memento congregationis tuae  
Domine, quam creasti ab initio, P. Et vincula. ¶  
Gloria, et honor. P. Et vincula.

*Hymnus.*

Deus ignee fons animarum,

Duo qui socias elementa :

Vivum simul, ac moribundum

Hominem, Pater effigiasti.

Tua sunt, tua Rector utraque :  
Tibi copula jungitur horum ;  
Tibi, dum vegetata coherent  
Spiritus simul et caro servit.

Rescissa sed ista seorsum,  
Solvunt hominem perimuntque ;  
Humus excipit arida corpus,  
Anima rapit auræ liquorem.

Quia cuncta creata necesse est  
Labefacta senescere tandem,  
Compactaque dissociari,  
Et dissona texta retexi.

Hinc maxima cura sepulchris  
Impenditur : hinc resolutos  
Honor ultimus accipit artus,  
Et funeris ambitus ornat.

Hoc provida Christicolarum  
Pietas studet ; ut pote credens  
Fore protinus omnia viva,  
Quæ nunc gelidus sopor urget.

Qui jacta cadavera passim  
Miserans tegit aggere terræ :  
Opus exhibit ille benignum  
Christo pius omnipotenti.

Quia lex eadem movet omnes  
Gemitum dare sorte sub una :  
Cognataque funera nobis  
Aliena in morte dolore.

Sequimur tua dicta, Redemptor,  
Quibus atra morte triumphans,  
Tua per vestigia mandas,  
Socium crucis ire latronem.

Patet ecce fidelibus ampli  
Via lucida jam paradisi ;  
Licet et nemus illud adire  
Homini, quod ademerat anguis.

Ilic precor, Optime Duxor,  
Famulam tibi præcipe mentem  
Genitali in sede sacrari,  
Quam liquerat exul, et errans.

Animas, non immemor ob hoc,  
Quarum memores sumus ipsi,  
Deus, sorde rogamus, piatas,  
Erebi rogis fac alienas.

Sit honor tibi, fons pietatis :  
Laus, gloria, summa potestas  
Patri, Genito, sive Domino  
Orbis Regi ; qui Deus unus.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini  
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione  
rogemus : ut spiritus, et animas famulorum  
suorum, omnium fidelium defunctorum, inter  
agmina Beatorum propitius collocare dignetur. **R.**  
Præsta æterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison. **R.** Christe eleison, Kyrie eleison.

*Capitula.* Deus, apud quem mortuorum spiritus  
vivunt, et in quo electorum, animæ, [cu.] seposito

**A** carnis onere, plena felicitate lassantur ; presta sup-  
plicantibus nobis, ut animæ famulorum tuorum,  
omnium fidelium defunctorum, que temporali ca-  
querunt per corpus visionis hujus luminis usu, æter-  
næ illius lucis solatio potiantur. Non eas tormentum  
mortis attingat ; non dolor horrendæ visionis  
afficiat ; non penalis timor excrutiet ; non rerum  
proxima catena constringat : sed concessa sibi de-  
lictorum venia, optata quietis mereantur consequi  
gaudia re promissa.

Pater noster : Et ne nos.

A malo nos libera, et in tuo timore, et opere bona  
nos confirma, Trinitas Deus noster ; qui es benedictus,  
et vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum.  
**R.** Amen.

**B** Humiliate vos benedictioni.

**R.** Dominus sit. **R.** Et cum.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui morte sua sub-  
venit mortuis, orantes nos exaudiat pro fidelibus  
defunctis ; **R.** Amen. Ut nostris precibus, et nobis  
salutem optabilem, et illis impetremus quietem :  
**R.** Amen. Quo fides qua cum illis simul Domino  
credimus, et nos justificat a delictis, et illos liberet  
a suppliciis. **R.** Amen.

*Lauda.* Defunctorum animas. **P.** Non derelinquas  
in infernum Domine : Alleluia, alleluia. **V.** Quia tu  
Domine suavis, et mitis ; et multæ misericordie  
omnibus invocantibus te. **P.** Non derelinquas. **V.**  
Gloria, et honor. **P.** Non derelinquas.

Dominus sit. **R.** Et cum spiritu tuo.

**C** *Oratio.* Commendamus tibi, Domine, animam fa-  
muli tui *N.*, et animas famulorum famularumque  
tuorum *N. N.* ; preoamurque te, Christe Iesu Salva-  
turi mundi, ut propter quam ad terram misericorditer  
descendisti, Patriarcharum tuorum sinibus ins-  
nuare non renuas. Agnoscere Domine creaturam  
tuam, non ex diis alienis creatam, sed a te solo Deo  
vivo et vero ; quia non est Deus alius praeter te, et  
non est secundum opera tua : lætifica Domine ani-  
mam ejus in conspectu tuo, et ne memineris iniqui-  
tatum ejus antiquarum, et ebrietatum, quas suscita-  
vit furor, sive fervor mali desiderii : licet enim pec-  
caverit, tamen Patrem, et Eilium, et Spiritum Sanctum  
non negavit, sed creditit ; et zelum Dei  
habuit in se : et Deum, qui fecit omnia, adoravit.

**D** Per misericordiam. **R.** Amen.

**Dominus sit.** **R.** Et cum.

In nomine Domini nostri Iesu Christi omnes  
animæ fidelium defunctorum per misericordiam  
Dei sine fine requiescant in pace. **R.** Amen.

#### IN AGENDA MORTUORUM.

*Antiphona.* Requiem æternam. *Psalmus 1. Tu-*  
*tus cum Gloria.*

*Antiphona.* Requiem æternam det tibi Dominus :  
et lux perpetua luceat tibi in æternum.

*Responsorium.* Surgam, et ibo ad patrem meum,  
et dicam illi : **P.** Pater, peccavi tibi, indulge mihi.  
**V.** Dum adhuc longe esset, vidit eum pater ejus, et

misericordia motus, cecidit super collum ejus, dicitur illi filius: *P.* Pater.

**Abicidaria.** Deus miserere, Deus miserere: heu me! **Reiteretur.** Deus miserere. *P.* Miser, infelix, malum quod gessi, non intellexi: heu me! **V.** Ad te Domine animam levo: heu me! occulta cordis jam reus pando: heu me! *P.* Miser, infelix. **V.** O vita omnis valde amara! heu me! in qua commisi plurima mala: heu me! *P.* Miser, infelix. **V.** Oculi mei, fundite aquas: heu me! forsitan Deus delet peccata: heu me! *P.* Miser, infelix.

**Antiphona.** Nunc reges intelligite. *Psalmus n.* **Totus cum Gloria.**

**Antiphona.** Nunc reges intelligite: erudimini omnes, qui iudicatis terram. **Servite Domino in timore.**

**Responsorium.** Scio Domine, quia nihil in terra sine causa. *P.* Quia homo nascitur ad laborem, et avis ad volandum. **V.** Ego vero deprecabor Dominum; et ad eum ponam eloquium meum. *P.* Quia homo nascitur.

**Abicidaria.** Deus miserere, Deus miserere in peccatis ejus. **Reiteretur.** Deus miserere. **V.** Ecce nunc advenit dies mortis dies, et hora extrema vitæ, ut cum eis patribus locatus, simul jam quiescat. *P.* Deus miserere. **V.** Vos amici mei, sorores, et matres super me dolentes, ad Dominum pie supplices fundite dignas pro me preces. *P.* Deus miserere.

**Antiphona.** Confirma super nos. *Psalmus cxvi.* **Totus cum Gloria.**

**Antiphona.** Confirma super nos Deus misericordiam tuam.

[cl.] **Responsorium.** Peccantem me quotidie, nec poenitentem Domine, timor mortis conturbat me: et quia in inferno nulla est confessio. *P.* Misericordia Dei, miserere mei. **V.** Peccavi, Domine, peccavi; et iniquitates meas ego agnosco: peto obsecrans te: *P.* Misericordia Dei, miserere mei.

**Abicidaria.** Misericordia, miserere, miserere illi Deus. *P.* Misericordia, miserere: veniam ei concede. **V.** Agnus Dei, qui ut ovis immolatus es pro nobis, et uthomo indignaris, Deus verus adoraris. *P.* Misericordia. **V.** Jesu dulcis, Jesu pie, Fili virginis Mariæ, qui pro nobis ascendisti crucem; Pater, parce isti. *P.* Misericordia. **V.** Terge mala, quæ commisit: dele noxam; quod deliquerit: et concede locum lucis sempiternæ amonestatis. *P.* Misericordia.

**Supplicatio.** Oremus propter, et exaudiibilem Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut et spiritum, et animam famuli sui in locum lucis inter agmina Beatorum propitiis collocare dignetur. *P.* Praesta æternæ omnipotens Deus.

**Kyrie eleison.** *P.* Christe eleison. Kyrie eleison.

**Oratio.** Tibi Domine, commendamus animam famuli tui, ut defunctus sæculo tibi vivat: et quæ per fragilitatem mundanæ conversationis peccata commisit, tu venia misericordissimæ pietatis absterge. Per Christum Dominum nostrum. *P.* Amen.

Dominus sit semper. *P.* Et cum.

**Deicat Sacerdos:** In nomine Domini nostri Jesu

A Christi omnes animæ fidelium defunctorum per misericordiam Dei sine fine requiescant in pace. *R.* Amen.

#### Ad Matutinum.

**Lauda.** Cor contritum et humilitatum Deus ne despicias. *Psalmus l.* **Totus cum Gloria.**

**Oratio.** Cordis nostri secreta, quæ quotidie curis carnalibus sordidantur, hyssopi verbi tui, omnipotens Deus, aspersione mundentur: ut recedat a nobis callidus seinator: et Christus Dominus in nobis maneat perpetuus consolator. *R.* Amen.

**Antiphona.** Memento Domine, quod terra sumus: Homo, sicut foenum dies ejus, sicut flos foeni, ita spiritus pertransivit ab eo.

#### Psalmus David.

**B** Ad te levamus oculos nostros, \* qui habitas in celis.

Ad te Domine clamabo: et ad Deum meum deprecabor. \* Quæ utilitas in sanguine meo, dum descendero in corruptionem?

Numquid confitebitur tibi pulvis, \* aut annuntiabit veritatem tuam?

Ad te Domine clamabo, Deus meus ne nileas a me: \* nequando taceas a me, et assimilabor descendentibus in lacum.

Ad te clamaverunt patres nostri, et salvi facti sunt: \* in te separevunt, et non sunt confusi.

Ad te clamavi: dum anxiaretur cor meum, in petra exaltasti me. \* Et deduxisti me, quia factus es spes mea: turris fortitudinis a facie inimici.

**C** Ade orabo, Domine, mane: exaudiens vocem meam. \* Mane astabo tibi, et videbo: quoniam non Deus volens iniuriam tu es.

Ad te Domine levavi animam meam: Deus meus in te confido, non erubescam: neque irrideant me inimici mei; \* etenim universi, qui sustinent te, non confundentur.

Ad te configi: \* doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu.

Ad te Domine levavi animam meam: \* eripe me de inimicis meis.

Requiem æternam det tibi Dominus; \* et lux perpetua luceat tibi in æternum.

**D** **Oratio.** Petimus, Domine, misericordiam tuam; ut animas famulorum tuorum tuorum omnium fidelium defunctorum pietatis tue rore perfundas: liberes eas de manibus terribilium ministrorum: de loco ardoris educas: ad paradisi studia jubeas pervenire: ut Abrahe sinu collocatas, cum Sanctis tuis omnibus in prima anastasi suscidentur. *R.* Amen.

**Antiphona.** Memento Domine, quia ventus est vita nostra; anni nostri veloci cursu transferunt. Jam miserere nobis, quia pulvis sumus.

#### Psalmus David.

Misericordia mei, et exaudi orationem meam. \* Misericordia mei Domine: vide humilitatem meam de inimicis meis.

Misericordia mei Domine, quoniam infirmus sum:

\* sana me Domine, quoniam conturbata sunt ossa A  
mea. Et anima mea turbata est valde.

Miserere mei Domine: quoniam unicus et pauper  
sum ego. \* Tribulationes cordis mei [clii] multi-  
plicatae sunt: de necessitatibus meis erue me.

Miserere mei: pes meus stetit in via recta: \* in  
ecclesiis benedicam te Domine.

Miserere mei, et exaudi me. Tibi dixit cor meum,  
\* exquisivit te facies mea: faciem tuam Domine  
requiram. Ne avertas faciem tuam a me.

Miserere mei Domine quoniam tribulor: con-  
turbatus est in ira oculus meus, anima mea, et ven-  
ter meus: \* quoniam defecit in dolore vita mea, et  
anni mei in gemitibus.

Miserere mei Deus, secundum magnam miseri-  
cordiam tuam: \* et secundum multitudinem mi-  
serationum tuarum, dele iniquitatem meam.

Miserere mei Deus, miserere mei: quoniam in te  
confidit anima mea. \* Et in umbra alarum tuarum  
sperabo, donec transeat iniquitas.

Miserere mei, conculcavit me homo: tota die im-  
pugnans tribulavit me. \* Conculcaverunt me inimici  
mei tota die: quoniam multi bellantes adversum me.

Miserere mei Domine, quoniam ad te clavavi  
tota die: \* laetifica animam servi tui, quoniam ad  
te Domine levavi animam meam.

Miserere mei, et da imperium tuum pueru tuo:  
\* et salvum fac filium ancille tue. Fac mecum si-  
gnum in bono.

Miserere nostri Domine, miserere nostri: \* qui  
multum replete sumus despectione.

Requiem æternam, etc.

*Oratio.* Deus, qui humanarum animarum amator  
es; animas famulorum tuorum omnium fidelium  
defunctorum, quas vera, dum in corporibus manen-  
tent, tenuit fides: ab omni cruciati inferorum reddre  
extores: ut segregatae ab infernalibus claustris,  
Sanctorum mereantur adjuvari consortiis. R. Amen.

*Antiphona.* Memento Domine congregationis  
tuæ, quam creasti ab initio.

*Psalmus David.*

Libera me, ne quando rapiat ule animam meam.  
dum non est qui redimat, neque qui saluum fa-  
ciat.

Libera me de sanguinibus Deus, Deus salutis  
meæ: \* et exultabit lingua mea justitiam tuam.

Libera me ab his qui oderunt, \* et de profundis  
aquarum.

Libera me, quia egenus et pauper ego sum: \* et  
cor meum conturbatum est intra me.

Libera me a persequentibus me: \* quia confor-  
tati sunt super me.

Libera me de aquis multis; et de manu filiorum  
alienorum. \* Quorum os locutum est vanitatem:  
et duxera eorum, duxera iniquitatis.

Libera me de operantibus iniquitatem; et de  
viris sanguinum salva me:

Libera animam meam Domine a labijs iniquis, \*  
et a lingua dolosa.

A Libera animam meam: \* misericors Dominus'  
et justus, et Deus noster miseretur.

Libera Deus Israel affictos, \* ex omnibus tribu-  
lationibus suis.

Liberasti virgam hereditatis tuæ: \* mons Sion,  
in quo habitasti in eo.

Requiem æternam, etc.

*Oratio.* Fac, quæsumus Domine, hanc cum ser-  
vis tuis misericordiam, ut factorum suorum in pe-  
nis non recipiant vicem, qui tuam in votis tenuer-  
unt fidei veritatem; ut sicut hic vera fides junxit  
eos fidelium turmis, ita eos illuc tua miseratione  
societ Angelicis choris. R. Amen.

*Abicidaria.* Miserere, miserere, miserere illi, Deus.  
P. Christe Redemptor, veniam ei concede. V. Mundi

Rector, et Redemptor Jesu Christe, rerum Actor.

P. Christe Redemptor. V. Qui exaudis obsecrantes,  
et gementes intueris. P. Christe Redemptor. V. Qui  
expectas pœnitentes, et peccata deplorantes. P.  
Christe. V. Sacerdotum audi preces, aures tuas implo-  
rantum. P. Christe Redemptor. V. Sepultura domus  
mea tenebrosa, et dolorosa. P. Christe.

*Oratio.* Delicta juventutis, et ignorantiae ejus, que-  
sumus, ne memineris Domine; sed secundum ma-  
gnam misericordiam tuam, memor esto illius in Glo-  
ria claritatis tuæ. Aperiunt ei cœli, collætantur illi  
Angeli, in regnum tuum Domine servum tuum susci-  
pe. Suscipiat eum Sanctus Michael Archangelus Dei,  
qui militiæ cœlestis meruit principatum: Veniant illi  
obviam sancti Angeli, et perducant eum in cœles-  
tem civitatem Hierusalem: Suscipiat eum Beatus Pe-  
trus Apostolus, cui a Deo claves cœlestis regni tra-  
ditæ sunt: Adjuvet eum Sanctus Paulus, qui dignus  
fuit esse vas electionis: Intercedat pro eo Sanctus  
Joannes electus Dei Apostolus, [clii] cui revelata  
sunt secreta cœlestia: Orent pro illo omnes Sancti  
Apostoli, quibus a Domino data est potestas ligandi  
atque solvendi: Intercedant pro eo omnes Sancti  
Dei, qui pro Christi nomine tormenta in hoc sæculo  
sustinuerunt; ut vinculis carnis exutus pervenire  
mereatur ad Gloriam regni cœlestis, præstante Do-  
mino nostro Jesu Christo: Qui cum Patre.

*In secundo Nocturno.*

*Antiphona.* Sedentes in tenebris, et umbra mor-  
tis: vincitos vinculis tu resolve Domine.

*Psalmus David.*

D Quia tu Domine suavis, ac mitis es; \* et multum  
misericors invocantibus te.

Tu Domine Deus miserator et misericors, \* pa-  
tiens, et multæ misericordiæ, et verax.

Tu Domine adjuvisti me, \* et consolatus me.

Tu Domine susceptormeus \* gloria mea, et exal-  
tans caput meum.

Tu Domine servabis et custodies nos \* a gene-  
ratione hac in æternum.

Tu Domine ne elongaveris auxilium tuum a me: \*  
ad defensionem meam conspice.

Tu Domine, \* benedixisti justo.

Tu Domine ne longe facias miserationes tuas

me: misericordia et veritas tua semper suscepereunt A absolvantur, ut nulla in æterna confusione obnoxiae teneantur. ¶ Amen.

Tu Domine eruisti animam meam ut non periret. projectisti post tergum tuum omnia peccata mea.

Tu Domine deridebis malos : et ad nihilum deduces omnes gentes.

Requiem, etc.

*Oratio.* Suscipe piissime Deus in sinu Abrahæ Patriarchæ animas famulorum tuorum, omnium fidelium defunctorum; eosque cum Sanctis et electis adjunge: non eis culpa carnis ad poenam; sed pro sit eis tua pietas miserationis ad veniam. ¶ Amen.

*Antiphona.* Animas pauperum tuorum, Domine ne obliviscaris in finem.

*Psalmus David.*

Tui sunt cœli, et tua est terra \* mare, et omnia quæ in eis sunt.

Tu fecisti omnes terminos terræ . sestatem et ver : tu plasmasti ea. \* Tu eruisti animam meam ut non periret ; projectisti post tergum tuum omnia peccata mea.

Tu fundasti orbem terræ : aquilonem, et mare tu creasti.

Tu illuminas lucernam meam Domine ; Deus meus illumina tenebras meas.

Tu cognovisti omnia novissima, et antiqua ; \* tu formasti me, et posuisti super me manum tuam.

Tu populum humilem salvum facies : et oculos superborum humiliabis.

Tu terribilis es, et quis resistet tibi ? \* et ex tunc ira tua.

Requiem, etc.

*Oratio.* Petimus, Domine, misericordiam tuam; ut animæ famulorum tuorum, omnium fidelium defunctorum, mutata sorte tristum mansionum, felici perfruantur societate Justorum. ¶ Amen.

*Antiphona.* Parce nobis, Domine, quia animas amas.

*Psalmus David.*

Ad te levamus oculos nostros, \* qui habitas in cœlis.

Ecce sicut oculi servorum, \* in manibus dominorum suorum.

Sicut oculi ancillæ in manibus dominæ sue: \* ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri.

Ad Dominum meum clamavi : et exaudivit de templo sancto suo vocem meam : \* et clamor meus introivit in aures ejus.

Ad Dominum cum tribularer clamavi : et exaudiuit de me \* Domine libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa.

Ad omnia mandata tua dirigebar : omnem viam niquam odio habui.

Requiem æternam, etc.

*Oratio.* Precamur te, Deus Omnipotens; ut defunctorum animæ in te credentes; ac de tua pietate, misericordiaque tua sperantes, sic a delictis omnibus

Abicidaria. Miserere, miserere, Deus, miserere ; veniam ei concede, et peccata dele. ¶ Aurem tuæ pietatis pulsamus modo : tu requiem attribue famulo tuo. P. Miserere. ¶ O Jesu Redemptor, Bone, Sancte, Æterne, huic, pro quo te supplicamus, veniam dona. P. Miserere. ¶ Dimitte illi omnia ejus delicta : ejus facta non requiras in die illa. P. Miserere. ¶ Vos orate, Sacerdotes, pro me ad Deum, ut non inveniar reus jam ante eum. P. Miserere. ¶ Simul et omnes Levite gemitum date : qui ministratis Christi ante altare. P. Miserere.

[CLIV] *Oratio.* Deus, cui omnia vivunt, et cui non pereunt moriendo corpora nostra, sed mutantur in melius : Te supplices deprecamur, ut suscipi facias animam famuli tui per manus sanctorum Angelorum tuorum deducendam in sinum amicitii Abrahæ Patriarchæ resuscitandamque in novissimo magni iudicii die : et quicquid vitiorum, fallente diaboli, contraxit, tu pius, et misericors abluas indulgendo. ¶ Amen.

*In Tertio Nocturno.*

*Antiphona.* Noli nos relinquere Domine : ne tradas animas nostras imperio inimicorum.

*Psalmus David.*

Domine dixi decorem domus tuæ, \* et locum habitationis gloriæ tuæ.

Domine servabis nos : et custodies nos \* a generatione hac in æternum.

Domine a paucis divide eos, in vita eorum \* de absconditis tuis adimpletus est venter eorum.

Domine, Domine virtus salutis meæ : \* obumbrasti super caput meum in die belli.

Domine recessisti longe, despicias in opportunitibus, in tribulatione ? Dum superbit impius, incenditur pauper : comprehenduntur in consilis quibus cogitant.

Domine Deus clamavi ad te, \* et sanasti me.

Domine eduxisti ab inferno animam meam : \* salvasti me a descendentibus in lacum.

Domine in voluntate tua, præstasti decori meo virtutem : \* Avertisti faciem tuam a me, factus sum conturbatus.

Domine quando respicies ? \* restitue animam. meam a maliginitate eorum, a leonibus unicam meam

Domine Domine Rex deorum, cœlorum, \* ne extermines populum tuum, et hereditatem tuam, quam liberasti de imperio inimicorum.

Requiem æternam.

*Oratio.* Suscipe, Domine, animam famuli tui N. quam hodie de ergastulo hujus seculi vocare dignatus es : et libera eam de locis poenarum. quietis, ac lucis æternæ beatitudine perfruatur ; et inter Santos et electos tuos in resurrectionis gloria resuscitari mereatur. ¶ Amen.

*Antiphona.* Resurgunt mortui tui, Deus : resurgunt qui in monumentis sunt, et lastabuntur coram te.

*Psalmus David.* Respice in me, et miserere mei : A quia unicus, et pauper sum ego,  
Respice in me, et miserere mei, \* da imperium tuum pueru tuo : et salvum fac filium ancille tuę.  
Respice inimicos meos quoniam multiplicati sunt \* et odio iniquo oderunt me.

Respice in servos tuos, et in opera tua : \* dirige filios eorum.

Respice in testamentum tuum : \* quia repleti sunt, qui obscurati sunt terre domibus iniquitatum.

Respice, et exaudi me Domine Deus meus. Illumina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte \* ne quando dicat inimicus meus : Praevalui adversus eum.

Requiem æternam.

*Oratio.* Non intres in iudicium cum servo tuo, B Domine ; quoniam nullus apud te justificabitur homo, nisi per te omnium tribuatur ei remissio peccatorum. Non ergo eum, quessumus, tua judicialis sententia premat, quam tibi vera supplicatio fidei christiane commendat : sed gratia tua illi succurrente, mereatur evadere iudicium ultionis, qui dum vivet, insignitus est signaculo sanctæ Trinitatis. R. Amen.

*Antiphona.* Vivent mortui tui Deus ; interfici mei resurgent.

*Psalmus David.*

Lætabitur justus cum viderit vindictam : \* manus suas lavabit in sanguine peccatoris.

Lætabitur justus in Domino et sperabit in eo, et laudabuntur omnes recti corde. \* Lætabor et exultabo in te : psallam nomini tuo Altissime.

Lætabimur in salutari tuo : \* et in nomine Dei nostri magnificabimus.

Lætamini in Domino, et exultate justi : \* et gloriamini omnes recti corde.

Lætamini justi in Domino ; et confitemini memorie sanctificationis ejus.

Lætentur omnes, qui sperant in te, in æternum exultabunt : et habitabis in eis.

Lætetur cor querentium Dominum. \* Quærite Dominum, et confirmamini.

Requiem.

*Oratio.* Clementissime Domine, audi servorum tuorum preces : et animam famuli tui N. intervictrium turmarum catervas facito [clv] collocari : a dextris quoque Filii tui Domini nostri misericordiam inventurus adsistat ; et Sanctorum tuorum consortio deputatus, regnum coeleste sine fine possideat. R. Amen.

*A bicidaria.* Misericordia, miserere, misericordia illi Deus : malis ejus finem pone : pone, et dolentes consolare P. Jam Domine miserere. ¶. Audite me, omnes fratres, seu defunctorum matres ; ordo fratrum, et sorores pia voce ejulantibus : P. Jam Domine miserere. ¶. Libera me de inferno, tu Filii Dei Patris : propter temetipsum, Christe, pone finem malis meis : P. Jam Domine. ¶. Bona umbra nos tegebat, quando arbor hic adstabat : intus foris nos or-

A nabad, et nos omnes gubernabat. P. Jam Domine.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui mortem moriens devicisti : et vitam mortuis reddidisti : quasumus potentiam tuam : ut servus tuus, cuius hodie commemorationem facimus, sinistra partis contagione exutus, dexteram teneat : ut sine metu, sine corruptione, sine mortalitate, quam diutius concupivit productus ad patriam, ibi sit, ubi omnis turba Justorum in æqualitate permanet Angelorum. R. Amen.

*In laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Exortum est in tenebris lumen rectis corde : misericors, et miserator, et justus Dominus.

*Canticum. Matthæi (Cap. xxii).*

Accesserunt ad Iesum Saducæi, qui dicunt non esse resurrectionem : \* et interrogaverunt eum, dicentes :

Magister, Moyses dixit, Si quis mortuus fuerit, non habens filium, \* frater ejus ducat uxorem illius, et suscitetur semen fratris suo.

Erant autem apud nos septem fratres : et primus uxore ducta, defunctus est : \* et non habens semen reliquit uxorem suam fratris suo.

Similiter secundus, et tertius usque ad septimum \* Novissime autem omnium, et mulier defuncta est, in resurrectione ergo, cuius erit de septem uxor ! \* omnes enim habuerunt eam.

Respondens autem Jesus ait illis : Erratis ne scientes Scripturas, neque virtutem Dei.

In resurrectione enim, nec nubent, neque nubentur, sed sunt sicut Angeli Dei in caelo.

De resurrectione autem mortuorum, \* non legistis, quod dictum est a Domino dicente nobis :

Ego sum Deus Abraham, \* et Deus Isaac, et Deus Jacob ?

Non est Deus mortuorum, \* sed viventium.

Requiem æternam.

*Reiteretur. Antiphona.* Exortum est.

*Ad Benedictus Antiphona.* Exaudi Domine vocem meam, qua clamavi ad te : miserere ei, et exaudi me.

*Canticum. Benedictus es Domine. fol. 6.*

*Reiteretur. Antiphona.* Exaudi Domine.

*Sono.* Vivent mortui tui Deus : P. Interfecti mei resurgent : ¶. Et lætabuntur omnes, qui sunt super terram. P. Interfecti mei.

*Lauda.* Omnis spiritus laudet Dominum Alleluia : Et conlaudet eum. Alleluia, alleluia. *Psalmus. c.*

*Reiteretur. Lauda.* Omnis spiritus.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. lviii).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Orietur in tenebris lumen vobis, et tenebre vestre erunt sicut meridies. Et requiem dabit vobis Dominus semper, et replabit splendoribus animas vestras, et ossa vestra liberabit, et eritis quasi hortus irriguus, atque sicut fonte

aquarum, cui non deficiunt aquæ, ait Dominus A  
Omnipotens. R. Amen.

*Hymnus*

Christe Rex, mundi Creator,  
Et Redemptor inclite,  
Vota plebis obsecrantis,  
Tu benigne suscipe :  
Supplici voce precamur.  
Postulatus adveni.

Mortis olim tu potenter  
Vincens ut princeps,  
Tartara sœva petisti  
Dira claustra diruens,  
Ferrea vincia resolvens,  
[CLVI] Et retrusos eximens.

Hoc triumpho confitentes,  
Mente prona quæsumus ;  
Mortis ut tu des quietem,  
Cum quiete gaudium :  
Dexteræ Patris trophæo  
Gum beatis omnibus.

Non eos flamma parurat :  
Non catena vinciāt :  
Vermis illius pavendi  
Nemo penam sentiat ;  
Sed tuo dono beati,  
Absque fine gaudeant.

Præstet hæc Unitas semper,  
Atque summa Trinitas ;  
Cujus est perenne nomen  
Sempiterna claritas ;  
Ac Deus trinus, et unus  
Regnat apte sœcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dq-  
minum nostrum Jesum Christum, cum omni sup-  
plicatione rogemus : ut spiritus et animas famu-  
lorum suorum, omnium fidelium defunctorum, in-  
ter agmina beatorum propitius collocare dignetur,  
R. Præsta aperte omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.  
*Capitula.* Rogamus sanctam clementiam tuam,  
Pater omnipotens Deus, propter animas famulorum  
tuorum, omnium fidelium defunctorum, quas ex  
hujus vitæ confractibus, et terreni corporis conlu-  
vione subtrahere voluisti : ut eas supernæ congrega-  
tiōnī adsocies, atque ab inferorum sedibus erectas  
coelestibus habitaculis alliges ; ita ut eorum ca-  
ro, quæ nunc jaceat exanimata, evigileat gloriosa.  
Non sint poenarum obnoxiae ; sed spiritu gratiæ  
copulatae ; omnia facta eorum, dicta, et cogitata  
pia benignitate indulgeas : ut per Unigeniti tui  
gratiā, et partem accipiāt Gloriæ, et plenitudi-  
nem resurrectionis in futuro cum Sanctis omnibus  
valeant obtinere.

Pater noster. A malo nos libera. *Fol. 10.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui morte. *Lauda.*  
Defunctorum animas. *Oratio.* Commendamus tibi  
Domine. *Et omnia alia ut supra.* *Fol. 149.*

**INCIPIT**

SEX CAPPARUM, VEL QUATUOR CAPPARUM.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Speravit anima mea in Domino. A cus-  
todia matutina. P. Usque ad noctem. V. Sustinuit  
anima mea in verbo tuo Domine. Fiant aures tuae  
intendentes, in orationem servi tui. P. Usque ad  
noctem.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit semper. R. Et cum.

*Sonus.* Deus præsinxit me virtutem ; P. Et posuit  
immaculatam viam meam. Alleluia, V. Dextera tua  
Domine suscepit me : et disciplina tua ipsa me do-  
cuit. Alleluia. P. Et posuit immaculatam.

B *Dicat Presbyter.* Dominus sit R. Et cum.

*Antiphona.* Hic vir justus et fidelis in vita sua  
multa fecit bona ; P. Et post mortem laudabilia  
opera ejus : V. Hic accipiet benedictionem a Do-  
mino : et misericordiam a Deo salutari suo. P. Et  
post mortem. V. Gloria, et honor Patri, et Filio,  
et Spiritui Sancto in sæcula sæculorum. Amen.  
P. Et post mortem.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Diligam eum ex toto corde meo, dicit Do-  
minus : P. Et erit sicut ros, Israel : germinabit si-  
cūlum, et florebit. Alleluia, alleluia. V. Et ego  
primogenitum ponam illum excelsum præ regibus  
terrae. P. Et erit sicut ros. V. Gloria, et honor Pa-  
tri, et Filio, et Spiritui Sancto in sæcula sæculo-  
rum. Amen. P. Et florebit. Alleluia, alleluia.

C

*Hymnus*

Insignem Christi Martyrem

Laudemus ore et pectore,

Quem clara mortis gloria

Coelestem fecit incolam.

Hic testis namque fidei

Auctorem Christum prædicans,

Litare Sacris Gentium

Contempsit imperterritus.

Non illum poena careeris,

Non rigor sœvus gladii,

Non ferri, non incendia

Fide certantem exasperant.

Sepulchro corpus redditum

Mortis piato vulnere :

[CLVI] Emicans in cœlum volat

Christum secutus spiritus.

Quem cingit corona Deus,

Claro coruscat lumine ;

Lætum victorem choris

Consociat Angelicis.

Mors ista pretiosa est

Cum Sanctis : et Beata gens,

Qua cœlum justis panditur,

Qua regnum lucis traditur.

Deo Patri sit gloria,

Eiusque soli Filio,

Cum Spiritu Paracclito

D

In sempiterna sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus ; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem Sanctæ Mariæ Virginis, et genitricis suæ, et per intercessionem Sancti Martyris sui N. nobis remissionem peccatorum, et pacem propitijs donare dignetur. R. Præsta æterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Beatissimi Martyris tui N. Dominenatalitia honore debito venerantes dexteræ tuæ opem exquirimus ; et gravati delictorum nostrorum pondere divinam potentiam exposcere non metuimus; quantoque fragilitas nostra vitiorum obice verberetur perpendere non valamus ; quirecedendo a te, et per tot abrupta gradiendo facinorum, cæcitatibus peccatum incurrimus, et te, qui verum justitiae lumen es, contemnendo caruimus : assiste, quæsumus nunc, Trinitas incommutabilis Deus, familiæ tuae precibus exoratus ; cunctorumque in hac hora vespertina suscipe vota, cunctorumque pius crima laxa : et omnium facinorum labo deterga, celestis patris cunctis præmia tribuere promissa digneris.

Pater noster. Liberata a malo. Vol. 2.

*Benedictio.* Petitiones nostras superna Divinitas supplet, et desideria nostra beatissimi Martyris sui N. intercessione proficiat. R. Amen. Omnium precibus clemens auditor assistat, et cunctorum piacula bonitate propitia absolvat. R. Amen. Sensus nostros nunc in bonis sibi adhærere faciat, et in futuro suorum nos gaudiis jungat. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Statuit Dominus supra petram pedes meos : et direxit gressus meos ; P. Et immisit in os meum alleluia : Hymnum Deo nostro. Alleluia. V. Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi. P. Et immisit. V. Gloria, et honor. P. Et immisit.

*Oratio. Præsta. Hic infra.*

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies : et os meum annuntiabit laudem tuam. *Psalmus L.*

*Reiteretur Antiphona. Labia.*

*Oratio. Exultent Domine. Fol. 60.*

*Antiphona I.* Coronavit eum Dominus, et benedixit. R. Dilexit illum, P. Et supra multa munera constituet illum. V. Beatus vir, qui timet Dominum : in mandatis ejus cupiet nimis. P. Et dilexit illum. V. Gloria, et honor. P. Et supra.

*Oratio.* Concede, omnipotens Deus, ut sicut gloriissimus Martyr tuus N., per Christum Dominum in Ecclesia devicit viriliter adversarium, in Christo Ecclesia destruat inimicum : ut populus fidelium æternam pacem et gaudium obtineat, dum ad te quoque securitatis conquirit proventum. R. Amen. Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Coronam gloriae ponam super caput ejus, dicit Dominus : P. Et induam illum stolam candidam ; quia servavit mandata mea ; P. Et pro-

A pter nomen meum effusus est sanguis ejus in terra. V. Potens in terra erit semen ejus : generatio rectorum benedicetur. P. Et induam illum. V. Gloria, et honor. P. Et propter nomen meum.

*Oratio.* Præsta nobis, Deus, ut beatissimus Martyrus N. assiduum det patrocinium : ute ejus quoque præclararum assequi mereamur exemplum ; quem protectorem sentientes impensissime, sequamur fortissime præpliantem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* In paradiiso deliciarum constituam illum, dicit Dominus ; P. Quia servavit mandata mea, et legem meam dilexit. V. Manus enim mea auxiliabitur ei : et brachium meum confortabit eum : P. Quia servavit. V. Gloria, et honor. P. Quia servavit.

*Oratio.* Domine Deus, qui beatissimo Martyri tuo N., post patratam victoriam, concessisti regni potentiam : circa nos, Omnipotens, [CLVIN] defensionis tuae pone custodiam ; ut quibus regnandi felicitas non debetur, delinquendi ferocitate sublesta, in te requiescendi securitas conferatur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Responsorium.* Ego sum lux mundi : qui sequitur me, non ambulat in tenebris. P. Sed habebit lucem vitæ, dicit Dominus. V. Si quis vult post me venire, abneget semetipsum : et tollat crucem suam, et sequatur me. P. Sed habebit. V. Gloria, et honor Patri.

*Reiteretur Responsorium. Ego sum lux.*

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Lætor in sanctitate tua, quoniam non est alias Deus quomodo Deus noster.

*Canticum.* Confirmatum est cor meum. *Folio 86.*

*Reiteretur Antiphona. Lætor.*

V. Gloria, et honor. P. Quoniam non est.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Domini in mercedem justi festinat.

*Canticum. Benedictus es Domine. Fol. 6.*

P. In mercedem justi. V. Gloria, et honor. P. In mercedem.

Benedicamus Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum ; hymnum dicamus, et superexaltemus eum in sæcula sæculorum. Amen.

*Reiteretur Antiphona. Benedictio Domini.*

*Sonus.* Fac mecum Deus signum in bono, Alleluia, V. Ut videant qui me oderunt, et confundantur : quoniam tu Deus adjuvasti me, et consolatus es me. Alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia : laudate eum in excelsis, Alleluia.

*Psalmus, 148. Psalmus 149. Psalmus 150.*

P. Fac mecum Deus. V. Gloria, et honor. P. Signum in bono. Alleluia.

*Lectio libri Sapientiæ Salomonis (Cap. 18).*

R. Deo gratias.

Tetigit justum tentatio mortis, et commotio in ere-

mo facia est multitudinis : sed non diu permanxit ira tua. Properans enim homo sine querela propugnavit, proferens servitutis suæ scutum, orationem, et per incensum deprecationem allegans, restituit ire, et finem imposuit necessitatibus, ostendens quoniam tuus est famulus. Vicit autem turbas, non virtute corporis, nec armatura potentie, sed verbo Dei vexatorem projectit, juramenta parentum commemo- rans. Cum enim jam catervatum cecidissent super alterutrum mortui, inter stetit, et amputavit impetu, et divisit illam quæ ad vivos ducebat viam. In veste enim poderis, quam habebat, totus orbis ter- rarum, et parentum magnalia in quatuor ordinibus lapidum erant sculpta, et magnificentia tua in dia- demate capitis illus erat inscripta. R. Amen.

*Hymnus.*

Deus tuorum militum  
Sors, et corona, præmium,  
Laudes canentes Martyris  
Absolve nexus criminis.  
Hic nempe muadi gaudia,  
Et blandimenta noxia  
Canduca rite deputans,  
Pervenit ad cœlestia :  
Penas cucurrit fortiter,  
Et sustulit viriliter,  
Pro te effundens sanguinem  
Æterna dona possidet.  
Ob hoc paccatu supplici  
Te poscimus piissime ;  
In hoc triumpho Martyris,  
Dimitte noxam servulis.  
Deo Patri sit gloria.  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
In sempiterna secula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi.  
*Quære retro in Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Acceptabile Deo, nobis quoque conve- niens est, ut alacres ac solemnes ad celebrandum tabernaculi gloriam conveniamus, dilectissimi fra- tres : ut dum ultricis manus reverenter dependi- mus obsequelam, copiosam hauriamus divinæ gratiæ opulentiam.

Pater noster. Liberati a malo. Vol. 2

*Lauda.* In psalterio, et cithara dicam : Alleluia. P.  
In psalterio decem chordarum dulcis sonus est. Alleluia, alleluia. ¶. Cantate Domino canticum no- dum : quia mirabilia fecit. P. In psalterio decem chordarum. ¶. Gloria, et honor Patri. P. In psal- terio decem chordarum.

Dicat Presbyter. Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. ¶. Et cum Spiritu tuo.

*Benedictio.* Petitiones nostras superna Divinitas supleat, et desideria nostra beatissimi [c. x] Martyris sui N. intercessione perficiat. R. Amen. Omnia pre- cibus clemens auditor adsistat, et cunctorum pia- cula bonitate propitia abluat. R. Amen. Sensus

A nostros nunc in bonis sibi adhærere faciat, et in futuro suorum nos gaudiis jungat. R. Amen.

Per misericordiam ipsius et, etc.

In nomine Domini. *Fiat commemoratio.*

*Lauda* Ad annuntiandum mane misericordiam tuam : et veritatem tuam per noctem.

*Oratio.* Mane, Domine, oratio nostra perveniat ad te, quia suscepisti confraktionem fragilitatis nostræ; concede nobis diem istum jocundum, et pacificum, sine scandalo, sine macula, sine ulla tentatione ; ut advenientes, ad vesperum te collaudemus Re- gem æternum. R. Amen.

Per misericordiam. Fidelium animæ, omnium defunctorum, per misericordiam Dei cum Christo fine fine requiescant in pace. R. Deo gratias.

B

## ALIUD OFFICIUM

UNIUS MARTYRIS PONTIFICIS.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Gloria, et honore coronasti eum Domine : ¶. Gloriam, et magnum decorum imposuisti super eum. P. Domine.

*Sonus.* Fac mecum Deus signum in bono Alleluia ; ¶. Ut videant qui me oderunt, et confundantur : quoniam tu Deus adjuvisti me et consolatus es me. P. Alleluia.

*Antiphona.* Oculus Dei aspergit justum in bono, et elegit illum ab humilitate sua. Audivit eum, et vo- cem ipsius. ¶. Lex Dei ejus in corde ipsius ; et non supplantabuntur gressus ejus. P. Etelegit illum ab humilitate sua. Audivit eum et vocem ipsius. ¶.

C *Lauda.* Justus ut palma floredit Alleluia : Sicut cedrus Libani multiplicabitur. Alleluia, alleluia. P. Potens in terra erit semen sanctum ejus : ¶. Gloria, et honor. P. Audivit eum, et vocem ipsius. Generatio rectorum benedicetur. P. Sicut cedrus Libani. ¶. Gloria, et honor. P. Sicut cedrus Libani.

*Hymnus.* Insignem Christi Martyrem. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, fol. 156 et 157.

*Capitula.* Adesto, Domine, celebrantibus Ecclesiae tue mysteria, quæ dependunt in laudem N. Martyris tui atque Pontificis : sint grato in oculis tuis ; neque frustremur in nocturnis actibus, qui gloriosum Martyrem tuum vespertinis officiis fre- quentamus : sitque vita nostra devotioni sacræ non dissona ; et qui honorifice recolimus Martyrem, ip- sius vitæ teneamus sanctissimæ dignitatem.